1
.............................................................................................................................................................
TOX®-FinePress
Tischpressen 2 – 57 kN
Typenblatt 60.10
2021 / 12
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter www.tox.com

Kniehebel-Pressen KF
2,5 – 25 kN
Bestellbeispiel:
KFS 008 + Optionen z. B.
max. Presskraft
Kniehebel-Presse
+ ZR-L2.002
Rückhubsperre
+ ZEZ 001
Hubzähler
TB 60.10_202112.de
Ansicht X
Ansicht X
Für Gestell W > 8 kN zwei T-Nuten,
Nutabstand 100 mm
M12x1
3
.............................................................................................................................................................
C = Ausladung
E = Befestigungsbohrung
S = Arbeitshöhe verstellbar
Maße in mm*Hub über Hebelwinkel 90°                        **Pressenkopf in oberster Position                   ***Stößel im UT                       ( ) = umgesteckt
TB 60.10_202112.de
Typ
max.
Presskraft
kN
max. zul.
Kraft am
Hebel N
max.
Hub
A*
Rück-
hubkraft
N BxT C Ø E F G H
Tisch-
bohrung
Ø IH7 K L
  M
  Mmax. S
Ge-
wicht
kg
max.
Aufbie-
gung**
Moy zul.
Moment
Nm***
Kniehebel-Pressen mit Standardgestell Typ S
KFS 002 2,5   50 42 30 110x  90   90   9   72 203   76 20   55 260
  465
  709
70-200 22,5 0,05 25
KFSU 008
(4)
8
220
(55,7)
23,1
(26)
60
130x110   95   9   78 214   94 20   80 285
  535
  751
57-207 32 0,10 25
KFSU 025
(16)
25

müssen separat bestellt werden. Die Pressenköpfe dieser
Baureihe sind auch einzeln erhältlich.
Bestellbeispiel:
ZFS 004 + Optionen z. B.
max. Presskraft
Zahnstangen-Presse Gestell Typ S
Zahnstangen-Pressen ZF
2,5 – 4 kN
Mit Anschlagschraube zur exakten Einstellung der Arbeits-
tiefe UT.
Mit der TOX®-Zahnstangen-Presse wird die Kraft aus der
Rotation des Handhebels übersetzt auf den Arbeitsstößel.
Konstanter Kraftverlauf über den gesamten Arbeitshub.
Optionales Zubehör
 �  Ergonomischer Zusatz-Handgriff ZEH
 �  Elektrischer Hubzähler ZEZ, mit Langzeit-Batterie
 �  Rückhubsperre ZR-L
 �  Wegsensor ZW-Z
 �  Werkzeugaufnahme ZA. Auch mit 3-in-1 Spannkonzept
 ohne oder mit Kraftaufnehmer erhältlich
 �  Der Anschluss von optional bestelltem elektrischen
 Zubehör wird durch die mitgelieferte Standardschnitt-
 stelle erleichtert
 �  Weiteres Zubehör:
 - Einpressüberwachung
 - Zuführhilfen (z. B. Schiebetisch) typabhängig möglich
+ ZR-L2.002
Rückhubsperre
+ ZEZ 001
Hubzähler
TB 60.10_202112.de
Ansicht X
Ansicht X
5
.............................................................................................................................................................
*Pressenkopf in oberster Position                            **Stößel im UT
C = Ausladung
E = Befestigungsbohrung
S = Arbeitshöhe verstellbar
TB 60.10_202112.de
Typ
max.
Presskraft
kN
max. zul.
Kraft am
Hebel N
max. Hub
über Hebel-
winkel A
Rück-
hubkraft
N BxT C Ø E F G H
Tisch-
bohrung
Ø IH7 K L
  M
  Mmax. S
Ge-
wicht
kg
max.
Aufbie-
gung*
Moy zul.
Moment
Nm**
Zahnstangen-Pressen mit Standardgestell Typ S
ZFS 002 2,5 200 60/228° 60 110x90   90 9   72 203   76 20 55 260
465
522
55-190   22 0,05 25
ZFS 004 4 300 80/218° 60 130x110   95 9   78 214   94 20 80 285

müssen separat bestellt werden. Die Pressenköpfe dieser
Baureihe sind auch einzeln erhältlich.
Bestellbeispiel:
PFHL 008 + Optionen z. B.
Presskraft
Pneumatik-Presse mit manueller Zustellung
Pneumatik-Pressen mit Handhebel-Kniegelenk für Zustell-
hub 54 mm und Krafthub max. 6 mm. Hochpräzise, kein
Ein stellen des Stößelspieles notwendig, verdrehgesichert.
 �  Mit EG-Baumusterprüfbescheinigung
 �  Rückseitiger Anschluss für Pneumatikversorgung und
 Steuerung; keine störende Verschlauchung
 �  Feineinstellung über den Krafthubbereich (6 mm)
 �  Rückzugskraft/Werkzeuggewicht stufenlos einstellbar
 �  Standardschnittstelle für den einfachen Anschluss elekt-
 rischer Komponenten
 �  Komplette Steuerung inkl. Wartungseinheit in Presse
 integriert
 �  Der Handhebel ist bei allen Pressen auch links montier-
 bar
Funktion:
Der Arbeitsstößel wird durch einen Handhebel über ein
Knie gelenk ausgefahren. In dieser Stellung wird ein End-
schalter betätigt, der nach Betätigung des Startknopfs am
Hebelgriff einen 6 mm langen pneumatischen Krafthub aus-
löst. Wird der Hebel zurückgestellt oder der Startknopf los-
gelassen, führt dies zum Rückhub des Krafthubs.
Pneumatik-Pressen mit manueller Zustellung PFH
8,5 – 57,5 kN
Optionales Zubehör
 �  Elektrischer Hubzähler ZPZ mit Langzeit-Batterie, inkl.
 Druckschalter
 �  Wegsensor ZW-PH
 �  Werkzeugaufnahme ZA. Auch mit 3-in-1 Spannkonzept
 ohne oder mit Kraftaufnehmer erhältlich
 �  Weiteres Zubehör:
 - Einpressüberwachung
 - Zuführhilfen (z. B. Schiebetisch) typabhängig möglich
+ ZAK-K08
Werkzeugaufnahme mit Kraftsensor
+ ZPZ 001
Hubzähler
TB 60.10_202112.de
Ansicht X
Ansicht X
*Pressen > 13,5 kN
Für Gestell W > 8 kN zwei T-Nuten,
Nutabstand 100 mm
M12x1
(*M16x1,5)
**Presse 56 kN
9
.............................................................................................................................................................
*Pressenkopf in oberster Position                  **bei 6 bar Luftdruck (max. Betriebsdruck 6 bar, min. 2,5 bar)              ***Stößel im UT Maße in mm
C = Ausladung
E = Befestigungsbohrung
J = Anschlussquerschnitt [Zoll]
S = Arbeitshöhe verstellbar
TB 60.10_202112.de
Typ
max.